[image: ]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫҢ
АСХЫС АЙМАFЫНЫҢ
УСТАF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.05.2022

                с. Аскиз

              № 378-п

[bookmark: _Hlk100211667]О проведении открытия районного конкурса «Ретро-концерт»

В целях создания условий для эффективной организации культурного досуга населения Аскизского района, руководствуясь ст.ст. 35, 40 Устава муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005, Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:
1. Провести открытие районного конкурса «Ретро-концерт» 03.06.2022 г. на Набережной с. Аскиз в 19:00 ч.
2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении районного конкурса «Ретро-концерт».
3. Утвердить прилагаемый План-график выступлений творческих коллективов культурно-досуговых учреждений Аскизского района на районном конкурсе «Ретро-концерт».
4. Утвердить прилагаемую смету расходов на подготовку и проведение открытия районного конкурса «Ретро-концерт».
5. Финансовому управлению администрации Аскизского района (Челтыгмашева А.А.) выделить 20000 (двадцать тысяч) рублей Муниципальному казенному учреждению культуры «Управление культуры администрации Аскизского района» из средств, предусмотренных на реализацию Муниципальной программы «Культура Аскизского района», подпрограмма «Развитие культуры и искусства Аскизского района», КБК 90508041910100130244.
6. Настоящее постановление направить в редакцию газеты «Аскизский труженик» для опубликования и разместить на официальном сайте Администрации Аскизского района Республики Хакасия.

Глава Администрации                                                                                 А.В. Челтыгмашев

Утверждено
постановлением Администрации             Аскизского района                                                                                         Республики Хакасия
от 27.05.2022 № 378-п

Положение
о проведении районного конкурса «Ретро-концерт»

I. Общие положения
1.1. Районный конкурс «Ретро-концерт» (далее Конкурс) проводится в соответствии с настоящим Положением.
1.2. Учредитель Конкурса: Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры администрации Аскизского района» (далее Управление культуры).
1.3. Организатор Конкурса: Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Аскизский районный центр культуры и досуга» (далее Аскизский РЦКД).
1.4. Сроки проведения Конкурса: с 3 июня по 26 августа 2022 г.
II. Цели Конкурса
2.1. Знакомство жителей района с концертной и развлекательной программой культурно − досуговых учреждений района.
2.2.  Обобщение и распространение положительного опыта культурно - досуговых учреждений района в организации досуговой деятельности.
2.3. Повышение профессионального мастерства культурно-развлекательных программ.
2.4. Активизация творческой деятельности.
2.5. Организация досуга и отдыха жителей района.
III. Условия и порядок проведения Конкурса
3.1. В Конкурсе принимают участие культурно − досуговые учреждения муниципальных образований Аскизского района.
3.2. Концертная программа должна состоять из различных жанров.
3.3. Музыкальное озвучивание Набережной с 18.00 час.
3.4. Показ Ретро-концерта с 19.00 час. До 20.30 час.
3.5. Дискотека для посетителей с 20.30 час. До 22.00 час.
3.6. Окончание мероприятия в 22.00 час.
IV. Критерии Конкурса
4.1.  Увлекательность программы.
4.3.  Оригинальность, яркое исполнение, самобытность.
V. Техническое обеспечение Конкурса
5.1. Организатор Конкурса по возможности обеспечивает звуковым оборудованием.
VI. Жюри Конкурса
6.1. Жюри формируется из специалистов в сфере музыки, вокала, организатора досуговых программ.
6.2. Решение жюри оформляется протоколом и является окончательным, пересмотру не подлежит.
6.3. Жюри оценивает только концертную программу с 19.00 до 20.30 час.
VII. Итоги и награждение
7.1. Итоги Конкурса подводятся 26 августа 2022 г.
7.2. Победители награждаются дипломами за 1,2,3 места и подарочными сертификатами, участники благодарственными письмами.

Утвержден
постановлением Администрации             Аскизского района                                                                                         Республики Хакасия
от 27.05.2022 № 378-п

План-график
выступлений творческих коллективов культурно-досуговых учреждений Аскизского района

№
п/п

КДУ Аскизского района

Дата

Ответственные

	1
	Открытие, МБУК «Аскизский РЦКД»
	03.06
19.00
	Тиникова Л.А.

	2
	Концерт «Земная Родина моя!» посвященный Дню России
	10.06
19.00
	Тиникова Л.А.

	3
	МКУК «Вершино-Тейский ЦКД»
	17.06
19.00
	Покровская О.О.

	4
	МКУК «Бельтирский СДКД»
	24.06
19.00
	Сагалакова Н.С.

	5
	МКУК «Есинский СКК»
	01.07
19.00
	Албутова Н.А.

	6
	МКУК «Бирикчульский СДК»
	08.07
19.00
	Запасных Н.В.

	7
	МКУК «Центр досуга Аскизский с/с»
	15.07
19.00
	Бытотова О.Ф.

	8
	МКУК «Центр досуга п.Аскиз»
	22.07
19.00
	Черепанова А.А.

	9
	МКУК «Верх−Аскизский СДК»
	29.07
19.00
	Сунчугашева О.П.

	10
	МКУК «Усть−Камыштинский СДК»
	05.08
19.00
	Кириллова А.А.

	11
	МКУК «Пуланкольский СДК»
	12.08
19.00
	Сазонова К.В.

	12
	МКУК «Усть−Чульский «Солбан»
	19.08
19.00
	Боргоякова С.С.

	13
	Закрытие Конкурса. Гала−концерт «Песня остается с человеком»
	26.08
19.00
	Тиникова Л.А.

image1.png